intervenidos, dando cumplimiento a lo estipulado en la 
sentencia y, adicionalmente, beneficiando a la pobla-
ción que habita la localidad de Engativá, por la suma de 
$1.637.381.357, es así como se acreditará o adicionará 
este rubro por la suma de MIL SEISCIENTOS DOS 
MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 
SETECIENTOS VEINTISÉIS PESOS ($1.602.938.726) 
M/CTE.

Que la Administración para efectos de llevar a cabo la 
ejecución del anterior proyecto, requiere la suma de 
MIL SEISCIENTOS DOS MILLONES NOVECIENTOS 
TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS VEINTISÉIS 
PESOS ($1.602.938.726) M/CTE.

Que se solicitó concepto favorable a la Secretaría Dis-
trital de Planeación con Oficio No. 20216020672211 
del 10 de septiembre de 2021, para efectuar traslado 
presupuestal al interior del presupuesto vigencia 2021.

Que se solicitó concepto favorable a la Dirección Dis-

[...]

Presupuesto, emite concepto de viabilidad consi-
derando que el Fondo de Desarrollo Local efectuó 
los estudios técnicos, legales y financieros exigidos 
para realizar el ajuste presupuestal mediante la cual 
se efectúa un traslado del agregado de Inversión 
de la vigencia 2021, por valor MIL SEISCIENTOS 
DOS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y 
OCHO MIL SETECIENTOS VEINTISÉIS PESOS 
($1.602.938.726) M/CTE.

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto,

DECRETA:

Artículo 1. Efectúese los siguientes contracréditos al 
Presupuesto de Gastos e Inversiones de la vigencia 
2021 del Fondo de Desarrollo Local de Engativá, con-
forme al siguiente detalle: